
HSE National Immunisation Office  

  2023 چرام  1.0هخسن

  مريضی پنوموکوک

  مريضی پنوموکوک چيست؟

اين يکی از دلايل اصلی  ايجاد می شود. استرپتوکوک پنومونيهبيماری پنوموکوک عفونتی است که توسط باکتريای 
مريضی و مرگ است، به خصوص در ميان افراد بسيار جوان، افراد بسيار مسن، کسانی که طحال ندارند يا کار نمی 

  نوع مختلف از باکتريا های پنوموکوکی وجود دارد. 90بيش از  معافيت بدن ضعيفی دارند.کنند، يا کسانی که 

  چگونه افراد به مريضی پنوموکوک مبتلا می شوند؟

اين باکتريا ها می توانند بدون  باکتريا ها از طريق سرفه، عطسه يا تماس نزديک از فردی به فرد ديگر منتقل می شوند.
گلو منتقل شوند، اما گاهی اوقات می توانند به ريه ها و جريان خون حمله کنند و باعث ذات آسيب رساندن به بينی و 

  الريه، سپتی سمی و مننژيت شوند.

همه افراد در معرض خطر ابتلا به مريضی پنوموکوکی هستند، اما افراد مسن و کودکان بسيار کوچک بيشتر در 
رادی هستند که قبلاً بيمار هستند، طحال ندارند يا سيستم به خصوص در معرض خطر اف معرض خطر عفونت هستند.

 معافيت بدن ضعيفی دارند.

  علايم مريضی پنوموکوک چيست؟

  باکتريا پنوموکوک می تواند باعث عفونت های موضعی مانند عفونت گوش ميانی، برونشيت يا سينوزيت شود.

ی جدی تری مانند پنومونی (عفونت ريه ها)، اگر باکتريا های پنوموکوکی به بدن حمله کنند باعث مريضی ها
اين نوع  آماس(التهاب پوشش اطراف مغز)، سپتی سمی (مسموميت خون) و استئوميليت (عفونت استخوان) می شوند.

 ) شناخته می شوند.IPDعفونت ها به عنوان مريضی پنوموکوک مهاجم (

يکی از دلايل اصلی مريضی و مرگ است، به اين  ) يک مريضی بسيار جدی است.IPDمريضی پنوموکوک مهاجم (
خصوص در ميان افراد بسيار جوان، افراد بسيار مسن، کسانی که طحال ندارند يا کار نمی کنند، يا کسانی که معافيت 

  يکی از علل اصلی ذات الريه در اجتماع است. بدن ضعيفی دارند.

نفر به آماس مغزی مبتلا می شود  4نفر از هر  1ات الريه، نفر به ذ 1نفر،  4از بين افرادی که مبتلا می شوند، از هر 
  نفر فوت می کند. 1نفر،  10و از هر 

  کدام واکسين های پنوموکوک در ايرلند توصيه می شود؟

با گذشت سالها استرپتوکوک پنومونيه به بسياری از دواهای مقاوم شده و تداوی عفونت های پنوموکوکی را بسيار 
  پيشگيری از مريضی از طريق واکسيناسيون در حال حاضر مهمتر از هميشه است. .دشوارتر کرده است

  دو واکسين مختلف پنوموکوکی برای جلوگيری از عفونت پنوموکوکی وجود دارد

) که به عنوان بخشی از برنامه معمول واکسيناسيون دوران کودکی به همه PCV13واکسين مزدوج پنوموکوک (
  نوع شايع مريضی پنوموکوکی محافظت می کند. 13ن واکسين از نوزادان در برابر اي نوزادان داده می شود.

سال با شرايط طبی   2سال و افراد بالای  65) که برای افراد بالای PPV23واکسين پلی ساکاريد پنوموکوک (
 طولانی مدت است.

  را دريافت کنند؟ PCV13چه کسانی بايد واکسين پنوموکوک 
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  واکسيناسيون پيشگيری می شود.مريضی پنوموکوک با 

  واکسيناسيونPCV  ماهگی  13و  6، 2به عنوان بخشی از برنامه اوليه واکسيناسيون دوران کودکی در سنين
    از طريق معالج عمومی انجام می شود.

  واکسيناسيونPCV  ساله يا بالاتر توصيه نمی شود، مگر اينکه در معرض  2به طور معمول برای افراد
   خطر بالای عفونت پنوموکوکی باشند.

  را دريافت کنند؟ PCV13چه کسانی نبايد واکسين پنوموکوک 

  سال توصيه نمی شود. 2به طور معمول برای کودکان بالای  PCVواکسين 

اگر کودک شما به دوز قبلی واکسن يا هر بخشی از  را دريافت کنند. PCVافراد بسيار کمی هستند که نبايد واکسين 
   واکسين واکنش حساسيت شديد (آنافيلاکسی) داشته است، نبايد واکسين را دريافت کند.

  چه انتظاری داريم؟ PCVپس از واکسين پنوموکوک 

آنها ممکن  کن است ناراحتی، سرخی يا تورم در اطراف ناحيه تزريق داشته باشد.پس از تزريق واکسين، کودک شما مم
  است تحريک پذير باشند و تب داشته باشند.

همچنين بايد مقدار زيادی آب  اگر اين اتفاق افتاد، می توانيد به نوزاد پراستامول مايع يا ايبوپروفن شيرخوار بدهيد.
   رم نيست و لباس ها به ناحيه زرق نمی چسپند.مطمئن شويد که طفل شما خيلی گ بدهيد.

  کودکان معمولاً در عرض يک يا دو روز از اين عوارض جانبی جزئی بهبود می يابند.

  نفر در محل تزريق واکسين دچار ناراحتی يا تورم می  1نفری که واکسين را دريافت می کنند،  10از هر
  شود يا تب خواهد داشت.

 تها ممکن است رخ دهداستفراغ، اسهال، کاهش اش  

   عوارض جانبی جدی بسيار نادر است.

  چگونه کار می کند؟ PCVواکسين 

اين واکسين با واکنش سيستم معافيت بدن به باکتريا ها  است. پنوموکوکحاوی عصاره های باکتريا  PCVواکسين 
      بدون ايجاد مريضی عمل می کند.

  چقدر موثر است؟ PCVواکسين پنوموکوک 

PCV  درصد از باکتری های پنوموکوکی که باعث 80يک واکسين بسيار مؤثر است و در برابر%IPD  می شوند
به برنامه معمول واکسيناسيون دوران کودکی، شاهد کاهش قابل توجهی در  PCVاز زمان معرفی  محافظت می کند.

     بوده ايم. IPDتعداد موارد 

  ؟در کجا می توانيد بيشتر بدانيد
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